Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 27 февраля 2026 года № 21 «О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-17 «Об утверждении перечня заболеваний, препятствующих содержанию и обучению несовершеннолетних в специальных организациях образования и организациях образования с особым режимом содержания» (не введен в действие)
Статус документа: Не введен в действие, вводится в действие 16.03.2026 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 27 февраля 2026 года № 21
О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-17 «Об утверждении перечня заболеваний, препятствующих содержанию и обучению несовершеннолетних в специальных организациях образования и организациях образования с особым режимом содержания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 23 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-17 «Об утверждении перечня заболеваний, препятствующих содержанию и обучению несовершеннолетних в специальных организациях образования и организациях образования с особым режимом содержания» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26931) следующее изменение:
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом 232) пункта 15 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2017 года № 71 ПРИКАЗЫВАЮ:».
2. Департаменту охраны здоровья матери и ребенка Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр здравоохранения Республики Казахстан
	А. Альназарова

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство просвещения
Республики Казахстан